sumber informasi
berharga terkait dengan sunnah atau hadis-hadis Rasulullah
saw13 yang menempati posisi penting setelah al-Qur’an dalam
penetapan hukum Islam sehingga penulisan Sirah Nabawiyyah
berkembang, yaitu dengan dipelopori oleh Muhammad ibn
Ishaq (sejarawan dari Madinah yang hidup antara 85-150 H
/ 704-767 M).14

Allah Swt berfirman dalam al-Qur’an, “Sesungguhnya telah
ada pada (diri) Rasulullah itu suri teladan yang baik bagi kalian,
(yaitu) bagi orang yang mengharap (rahmat) Allah dan (kedatangan)
hari kiamat, serta dia banyak menyebut Allah. (Q.S.